
UCHWAŁA NR XXV/194/20 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ryn. 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.1481. ze 
zm.), art. 18 ust. 2 pkt 14 a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ryn, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIII/181/20 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 6 sierpnia 2020 r.  (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r., poz. 3754). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: D64EA972-DE45-4444-B274-8C869CA14860. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/194/20 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 września 2020 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy  Ryn. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Niniejszy regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ryn określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w Regulaminie mowa o: 

1) regulaminie – rozumie się przez to niniejszy regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ryn; 

2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481 ze zm.); 

3) ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.); 

4) ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.); 

5) pomocy materialnej o charakterze socjalnym – należy przez to rozumieć stypendium i zasiłek szkolny; 

6) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć wysokość dochodu na osobę w rodzinie ustaloną 
na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

7) kryterium dochodowym – rozumie się przez to miesięczną kwotę dochodu na osobę w rodzinie, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

8) kwocie zasiłku rodzinnego – rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

9) szkole – należy rozumieć przez to każdą z jednostek organizacyjnych, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy; 

10) uczniu – rozumie się przez to przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy zamieszkujące na terenie 
Miasta i Gminy Ryn; 

11) słuchaczu – należy przez to rozumieć słuchacza, któremu przysługuje pomoc materialna, wymieniona 
w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy; 

12) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1.  Miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalana jest indywidualnie dla każdego ucznia, 
z uwzględnieniem sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d 
ust. 1 ustawy, w granicach grup dochodowych określonych ust. 2. 

2. Określa się przedziały wysokości stypendium szkolnego w granicach następujących grup dochodowych: 

Id: D64EA972-DE45-4444-B274-8C869CA14860. Podpisany Strona 1



Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie w 
stosunku do kwoty kryterium dochodowego na osobę w 
rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego stanowiąca % 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
świadczeniach 

0%  do 50% kryterium dochodowego 100% - 200% kwoty zasiłku rodzinnego 
Powyżej 50% do 100% 80% -120% kwoty zasiłku rodzinnego 

Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 3. 1.  Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi szkoły, o której mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zamieszkałemu na terenie Miasta i Gminy Ryn, w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności na: 

a) wyrównawcze zajęcia edukacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne  oraz inne wynikające 
z realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

b) wycieczki szkolne o charakterze edukacyjnym, w tym wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki 
szkolne krajoznawcze, wyjazd na tzw. „zieloną szkołę”, 

c) wyjazdy w ramach zajęć sportowych organizowanych przez szkołę, 

d) pozaszkolne zajęcia edukacyjne, m.in.: nauka języków obcych, szkolenia, kursy, warsztaty, 

e) zajęcia związane z rozwijaniem indywidualnych zdolności, m.in. zajęcia: sportowe, muzyczne, taneczne, 
plastyczne, zajęcia na basenie; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na: 

a) zakup podręczników, lektur i ćwiczeń szkolnych oraz innych publikacji o charakterze edukacyjnym, 

b) pomoce dydaktyczne, m.in.: słowniki, atlasy, encyklopedie, mapy, globusy, tablice, 

c) przybory szkolne, artykuły papiernicze, 

d) plecak, tornister, torbę szkolną, worek na obuwie, 

e) mundurek szkolny oraz obuwie zmienne, 

f) strój sportowy na zajęcia wychowania fizycznego, 

g) strój galowy, 

h) strój wymagany na zajęcia praktyczne oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć 
praktycznych, 

i) biurko, lampkę na biurko, krzesło do biurka, 

j) sprzęt i akcesoria komputerowe wykorzystywane w procesie edukacyjnym ucznia, 

k) sprzęt i strój niezbędny do realizacji dodatkowych zajęć pozaszkolnych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności na: 

a) pokrycie kosztów zakwaterowania (internat, bursa, stancja), 

b) pokrycie kosztów dojazdów do szkoły (transport do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej – imienne 
bilety miesięczne za okres, w którym realizowana jest nauka); 

2. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne w formie określonej w ust. 1 pkt 1, do wniosku należy 
dołączyć dokument potwierdzający udział ucznia w zajęciach w danym roku szkolnym. 

Id: D64EA972-DE45-4444-B274-8C869CA14860. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1.  Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. 

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku przez: 

1) rodziców, opiekuna prawnego, osoby (podmiotu) sprawującego pieczę zastępczą nad dzieckiem lub 
pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy; 

3) stypendium szkolne może być przyznane również z urzędu. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający dane, o których mowa w art. 90n ust. 4 składa 
się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rynie ul. Ratuszowa 2 do dnia 15 września danego 
roku szkolnego, w przypadku uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 
rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego, 
w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku 
szkolnego. W uzasadnionych przypadkach, wniosek może być złożony po upływie terminu, musi jednak 
zawierać uzasadnienie nie zachowania powyższych terminów. 

4. Postępowanie w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Ryn na podstawie Uchwały nr XI/70/19 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
26 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj.Warmińsko-Mazurskiego, z 2019r. poz. 3534) prowadzi Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie. 

5. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3 regulaminu realizowane jest poprzez 
refundację kosztów poniesionych na cele edukacyjne ucznia. 

6. Refundacji kosztów dokonuje się na podstawie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków. 

7. Dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków przedkłada się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Rynie. 

8. Formą refundacji kosztów jest przelew na rachunek bankowy rodziców, opiekunów prawnych, osoby 
(podmiotu) sprawującego pieczę zastępczą nad dzieckiem lub pełnoletniego ucznia. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 5. 1.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły, zamieszkałemu na terenie Miasta i Gminy Ryn 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego (śmierć rodziców lub 
opiekunów prawnych, ciężka, długotrwała choroba członków rodziny, nieszczęśliwy wypadek powodujący 
trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia, znaczna szkoda materialna spowodowana pożarem, 
kradzieżą lub klęską żywiołową, innych szczególnych zdarzeń losowych). 

2. Zasiłek szkolny może być przekazany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny ucznia. 

5. Wystąpienie zdarzenia losowego powodującego trudną sytuację materialną winno być udokumentowane 
np.: zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym chorobę, wypadek, odpisem aktu zgonu (do wglądu), 
zaświadczeniem wystawionym przez policję (kradzież) lub straż pożarną (pożar). Dopuszcza się możliwość 
złożenia oświadczenia wnioskodawcy potwierdzonego przez dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza. 

6. Wypłata zasiłku szkolnego następuje przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

Id: D64EA972-DE45-4444-B274-8C869CA14860. Podpisany Strona 3



7. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego z załączoną dokumentacją zdarzenia powodującego ubieganie się 
o zasiłek szkolny składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rynie ul. Ratuszowa 2. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: D64EA972-DE45-4444-B274-8C869CA14860. Podpisany Strona 4




